
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/886 

ze dne 20. června 2018 

o některých opatřeních obchodní politiky týkajících se určitých výrobků pocházejících ze 
Spojených států amerických a o změně prováděcího nařízení (EU) 2018/724 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 654/2014 ze dne 15. května 2014 o výkonu práv Unie za 
účelem uplatňování a prosazování pravidel mezinárodního obchodu (1), a zejména na čl. 4 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/724 (2) pověřilo Komisi, aby zaslala nejpozději dne 18. května 2018 Radě 
WTO pro obchod zbožím písemné oznámení, že Unie pozastavuje uplatňování celních koncesí podle 
GATT 1994 na obchod se Spojenými státy americkými (dále jen „USA“) s ohledem na dovoz výrobků uvedených 
v příloze I a příloze II uvedeného nařízení, aby bylo možno na dovoz těchto výrobků pocházejících z USA 
uplatňovat dodatečná cla, nevysloví-li Rada pro obchod se zbožím nesouhlas. 

(2)  Dne 18. května 2018 zaslala Komise výše uvedené písemné oznámení a Rada WTO pro obchod zbožím do 
30 dnů nevyjádřila nesouhlas. Unie tudíž ve WTO pozastavila uplatňování celních koncesí podle GATT 1994 na 
obchod s USA s ohledem na dovoz uvedených výrobků. 

(3)  Dne 8. března 2018 přijaly USA ochranná opatření ve formě zvýšení cel z dovozu určitých výrobků z oceli 
a hliníku, a to s účinností od 23. března 2018 na dobu neurčitou. Poté, co bylo datum účinnosti zvýšení cel 
s ohledem na Evropskou unii dvakrát odloženo, nabylo zvýšení cel s ohledem na Evropskou unii účinnosti dne 
1. června 2018 na dobu neurčitou. 

(4)  S ohledem na článek 2 prováděcího nařízení (EU) 2018/724 by tudíž Komise měla uložit dodatečná cla na 
výrobky uvedené v příloze I a příloze II, jak je stanoveno v 6. a 12. až 15. bodě odůvodnění uvedeného nařízení, 
s ohledem na postupy uvedené v 7. a 16. až 19. bodě odůvodnění uvedeného nařízení a s přihlédnutím 
k požadavkům na dodržování lhůt popsaným v 5. bodě odůvodnění uvedeného nařízení, v tomto smyslu: 

a)  Dodatečná valorická cla se sazbou ve výši 10 % a 25 % by se měla uplatňovat na dovoz výrobků uvedených 
v příloze I, a to od data vstupu tohoto nařízení v platnost do doby, dokud USA nepřestanou uplatňovat na 
výrobky z Unie ochranná opatření. 

b)  Dodatečná valorická cla se sazbou ve výši 10 %, 25 %, 35 % a 50 % by se měla uplatňovat na dovoz výrobků 
uvedených v příloze II, a to ode dne 1. června 2021 nebo ode dne přijetí rozhodnutí o tom, že ochranná 
opatření USA nejsou v souladu s příslušnými ustanoveními Dohody o WTO, orgánem WTO pro řešení sporů 
nebo jeho oznámení tomuto orgánu, pokud toto nastane dříve, do doby, dokud USA nepřestanou na Unii 
uplatňovat ochranná opatření. 

(5)  Prováděcí nařízení (EU) 2018/724 by mělo být z důvodu administrativní chyby změněno. Tato administrativní 
chyba se týká maximální výše dodatečného cla u výrobků kódu KN 9504 40 00 v příloze I, jež by měla činit 
10 %, a nikoli 25 %. Znění 12. bodu odůvodnění, čl. 2 písm. a) a přílohy I uvedeného nařízení by proto měla být 
odpovídajícím způsobem změněna. Výrobky a výše dodatečných cel uvedené v přílohách I a II jsou v prováděcím 
nařízení (EU) 2018/724 ve znění pozdějších předpisů a v tomto nařízení totožné. 

(6)  Tímto nařízením není dotčena otázka souladu ochranných opatření USA s příslušnými ustanoveními Dohody 
o WTO. 

21.6.2018 L 158/5 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 654/2014 ze dne 15. května 2014 o výkonu práv Unie za účelem uplatňování 
a prosazování pravidel mezinárodního obchodu a o změně nařízení Rady (ES) č. 3286/94, kterým se stanoví postupy Společenství 
v oblasti společné obchodní politiky k zajištění výkonu práv Společenství podle mezinárodních obchodních pravidel, zejména pravidel 
sjednaných v rámci Světové obchodní organizace (Úř. věst. L 189, 27.6.2014, s. 50). 

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/724 ze dne 16. května 2018 o některých opatřeních obchodní politiky týkajících se určitých 
výrobků pocházejících ze Spojených států amerických (Úř. věst. L 122, 17.5.2018, s. 14). 



(7)  Komise může toto nařízení změnit, považuje-li to za vhodné, aby zohlednila veškeré změny ochranných opatření 
USA, a to rovněž prostřednictvím vyloučení určitých výrobků nebo společností. 

(8)  Článek 4 prováděcího nařízení (EU) 2018/724 stanoví, že na výrobky uvedené v přílohách uvedeného nařízení, 
pro něž byla vydána dovozní licence s osvobozením od cla nebo snížením cla přede dnem vstupu uvedeného 
nařízení v platnost, se dodatečné clo nevztahuje. Uvedené nařízení rovněž stanoví, že na výrobky uvedené 
v přílohách dotčeného nařízení, u nichž mohou dovozci prokázat, že byly z USA do Unie vyvezeny přede dnem, 
k němuž se s ohledem na daný výrobek uplatňuje dodatečné clo, se dodatečné clo nevztahuje. 

(9)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro obchodní překážky zřízeného 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1843 (1), 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Unie uplatní dodatečná cla na dovoz výrobků uvedených v příloze I a příloze II tohoto nařízení a pocházejících ze 
Spojených států amerických (dále jen „USA“) do Unie. 

Článek 2 

Dodatečná cla se na tyto výrobky budou uplatňovat následovně: 

a)  V první fázi se na dovoz výrobků uvedených v příloze I uplatní dodatečné valorické clo se sazbou ve výši 10 % 
a 25 %, podle toho, jak je v dotčené příloze stanoveno, od data vstupu tohoto nařízení v platnost. 

b)  Ve druhé fázi se na dovoz výrobků uvedených v příloze II uplatní další dodatečné valorické clo se sazbou ve výši 
10 %, 25 %, 35 % a 50 %, podle toho, jak je v dotčené příloze stanoveno: 

—  od 1. června 2021, nebo 

—  od pátého dne následujícího po dni přijetí rozhodnutí o tom, že ochranná opatření USA nejsou v souladu 
s příslušnými ustanoveními Dohody o WTO, orgánem WTO pro řešení sporů nebo jeho oznámení tomuto 
orgánu, pokud toto nastane dříve. V posledně uvedeném případě zveřejní Komise v Úředním věstníku Evropské unie 
oznámení s uvedením data přijetí nebo oznámení tohoto rozhodnutí. 

Článek 3 

Prováděcí nařízení (EU) 2018/724 se mění takto:  

1) Ustanovení 12. bodu odůvodnění se nahrazuje tímto: 

„S přihlédnutím k požadavkům na dodržování lhůt popsaným v 5. bodě odůvodnění by se dodatečná cla měla 
v případě potřeby nebo v nutném rozsahu uplatňovat ve dvou fázích. V první fázi lze na dovoz výrobků uvedených 
v příloze I neprodleně uplatňovat valorická cla s maximální sazbou ve výši 10 % a 25 %, a to do doby, dokud USA 
nepřestanou uplatňovat na výrobky z Unie ochranná opatření.“  

2) V článku 2 se písm. a) nahrazuje tímto: 

„V první fázi se na dovoz výrobků uvedených v příloze I uplatní ode dne 20. června 2018 dodatečné valorické clo 
s maximální sazbou ve výši 10 % a 25 %.“  

3) Dodatečné clo pro KN 9504 40 00 v příloze I se mění takto: 

údaj „25 %“ se nahrazuje údajem „10 %“. 

21.6.2018 L 158/6 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1843 ze dne 6. října 2015, kterým se stanoví postupy Unie v oblasti společné 
obchodní politiky k zajištění výkonu práv Unie podle mezinárodních obchodních pravidel, zejména pravidel sjednaných v rámci Světové 
obchodní organizace (kodifikované znění) (Úř. věst. L 272, 16.10.2015, s. 1). 



Článek 4 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 20. června 2018. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

21.6.2018 L 158/7 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA I 

Výrobky, jež podléhají dodatečným clům v první fázi 

KN 2018 (1) Dodatečné clo 

0710 40 00 25 % 

0711 90 30 25 % 

0713 33 90 25 % 

1005 90 00 25 % 

1006 30 21 25 % 

1006 30 23 25 % 

1006 30 25 25 % 

1006 30 27 25 % 

1006 30 42 25 % 

1006 30 44 25 % 

1006 30 46 25 % 

1006 30 48 25 % 

1006 30 61 25 % 

1006 30 63 25 % 

1006 30 65 25 % 

1006 30 67 25 % 

1006 30 92 25 % 

1006 30 94 25 % 

1006 30 96 25 % 

1006 30 98 25 % 

1006 40 00 25 % 

1904 10 30 25 % 

1904 90 10 25 % 

2001 90 30 25 % 

2004 90 10 25 % 

2005 80 00 25 % 

2008 11 10 25 % 

2009 12 00 25 % 

2009 19 11 25 % 

2009 19 19 25 % 

2009 19 91 25 % 

21.6.2018 L 158/8 Úřední věstník Evropské unie CS     



KN 2018 (1) Dodatečné clo 

2009 19 98 25 % 

2009 81 11 25 % 

2009 81 19 25 % 

2009 81 31 25 % 

2009 81 59 25 % 

2009 81 95 25 % 

2009 81 99 25 % 

2208 30 11 25 % 

2208 30 19 25 % 

2208 30 82 25 % 

2208 30 88 25 % 

2402 10 00 25 % 

2402 20 10 25 % 

2402 20 90 25 % 

2402 90 00 25 % 

2403 11 00 25 % 

2403 19 10 25 % 

2403 19 90 25 % 

2403 91 00 25 % 

2403 99 10 25 % 

2403 99 90 25 % 

3304 20 00 25 % 

3304 30 00 25 % 

3304 91 00 25 % 

6109 10 00 25 % 

6109 90 20 25 % 

6109 90 90 25 % 

6203 42 31 25 % 

6203 42 90 25 % 

6203 43 11 25 % 

6204 62 31 25 % 

6204 62 90 25 % 

6302 31 00 25 % 

6403 59 95 25 % 

7210 12 20 25 % 

21.6.2018 L 158/9 Úřední věstník Evropské unie CS     



KN 2018 (1) Dodatečné clo 

7210 12 80 25 % 

7219 12 10 25 % 

7219 12 90 25 % 

7219 13 10 25 % 

7219 13 90 25 % 

7219 32 10 25 % 

7219 32 90 25 % 

7219 33 10 25 % 

7219 33 90 25 % 

7219 34 10 25 % 

7219 34 90 25 % 

7219 35 90 25 % 

7222 20 11 25 % 

7222 20 21 25 % 

7222 20 29 25 % 

7222 20 31 25 % 

7222 20 81 25 % 

7222 20 89 25 % 

7222 40 10 25 % 

7222 40 50 25 % 

7222 40 90 25 % 

7223 00 11 25 % 

7223 00 19 25 % 

7223 00 91 25 % 

7226 92 00 25 % 

7228 30 20 25 % 

7228 30 41 25 % 

7228 30 49 25 % 

7228 30 61 25 % 

7228 30 69 25 % 

7228 30 70 25 % 

7228 30 89 25 % 

7228 50 20 25 % 

7228 50 40 25 % 

7228 50 69 25 % 

21.6.2018 L 158/10 Úřední věstník Evropské unie CS     



KN 2018 (1) Dodatečné clo 

7228 50 80 25 % 

7229 90 20 25 % 

7229 90 50 25 % 

7229 90 90 25 % 

7301 20 00 25 % 

7304 31 20 25 % 

7304 31 80 25 % 

7304 41 00 25 % 

7306 30 11 25 % 

7306 30 19 25 % 

7306 30 41 25 % 

7306 30 49 25 % 

7306 30 72 25 % 

7306 30 77 25 % 

7306 30 80 25 % 

7306 40 20 25 % 

7306 40 80 25 % 

7307 11 10 25 % 

7307 11 90 25 % 

7307 19 10 25 % 

7307 19 90 25 % 

7308 30 00 25 % 

7308 40 00 25 % 

7308 90 51 25 % 

7308 90 59 25 % 

7308 90 98 25 % 

7309 00 10 25 % 

7309 00 51 25 % 

7309 00 59 25 % 

7310 29 10 25 % 

7310 29 90 25 % 

7311 00 13 25 % 

7311 00 19 25 % 

7311 00 99 25 % 

7314 14 00 25 % 

21.6.2018 L 158/11 Úřední věstník Evropské unie CS     



KN 2018 (1) Dodatečné clo 

7314 19 00 25 % 

7314 49 00 25 % 

7315 11 10 25 % 

7315 11 90 25 % 

7315 12 00 25 % 

7315 19 00 25 % 

7315 89 00 25 % 

7315 90 00 25 % 

7318 14 10 25 % 

7318 14 91 25 % 

7318 14 99 25 % 

7318 16 40 25 % 

7318 16 60 25 % 

7318 16 92 25 % 

7318 16 99 25 % 

7321 11 10 25 % 

7321 11 90 25 % 

7322 90 00 25 % 

7323 93 00 25 % 

7323 99 00 25 % 

7324 10 00 25 % 

7325 10 00 25 % 

7325 99 10 25 % 

7325 99 90 25 % 

7326 90 30 25 % 

7326 90 40 25 % 

7326 90 50 25 % 

7326 90 60 25 % 

7326 90 92 25 % 

7326 90 96 25 % 

7606 11 10 25 % 

7606 11 91 25 % 

7606 12 20 25 % 

7606 12 92 25 % 

7606 12 93 25 % 

21.6.2018 L 158/12 Úřední věstník Evropské unie CS     



KN 2018 (1) Dodatečné clo 

8711 40 00 25 % 

8711 50 00 25 % 

8903 91 10 25 % 

8903 91 90 25 % 

8903 92 10 25 % 

8903 92 91 25 % 

8903 92 99 25 % 

8903 99 10 25 % 

8903 99 91 25 % 

8903 99 99 25 % 

9504 40 00 10 % 

(1)  Kódy nomenklatury jsou převzaty z kombinované nomenklatury, jak je definována v čl. 1 odst. 2 nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 
ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku (Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1–675) 
a stanovena v příloze I uvedeného nařízení, platné v době vyhlášení tohoto nařízení a obdobně ve znění pozdějších předpisů, včetně 
naposledy prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/1925 ze dne 12. října 2017, kterým se mění příloha I nařízení Rady (EHS) 
č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku (Úř. věst. L 282, 31.10.2017, s. 1).   

21.6.2018 L 158/13 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA II 

Výrobky, jež podléhají dalším dodatečným clům ve druhé fázi 

KN 2018 (1) Dodatečné clo 

2008 93 11 25 % 

2008 93 19 25 % 

2008 93 29 25 % 

2008 93 91 25 % 

2008 93 93 25 % 

2008 93 99 25 % 

2208 30 11 25 % 

2208 30 19 25 % 

2208 30 82 25 % 

2208 30 88 25 % 

3301 12 10 10 % 

3301 13 10 10 % 

3301 90 10 10 % 

3301 90 30 10 % 

3301 90 90 10 % 

3302 90 10 10 % 

3302 90 90 10 % 

3304 10 00 10 % 

3305 30 00 10 % 

4818 20 10 25 % 

4818 20 91 35 % 

4818 20 99 25 % 

4818 30 00 25 % 

4818 50 00 35 % 

4818 90 10 25 % 

4818 90 90 35 % 

5606 00 91 10 % 

5606 00 99 10 % 

5907 00 00 10 % 

5911 10 00 10 % 

5911 20 00 10 % 

21.6.2018 L 158/14 Úřední věstník Evropské unie CS     



KN 2018 (1) Dodatečné clo 

5911 31 11 10 % 

5911 31 19 10 % 

5911 31 90 10 % 

5911 32 11 10 % 

5911 32 19 10 % 

5911 32 90 10 % 

6203 42 11 50 % 

6203 42 33 50 % 

6203 42 35 50 % 

6203 42 51 50 % 

6203 42 59 50 % 

6203 43 19 50 % 

6203 43 31 50 % 

6203 43 39 50 % 

6203 43 90 50 % 

6204 62 11 50 % 

6204 62 33 50 % 

6204 62 39 50 % 

6204 62 51 50 % 

6204 62 59 50 % 

6205 30 00 50 % 

6301 30 10 50 % 

6301 30 90 50 % 

6402 19 00 25 % 

6402 99 10 50 % 

6402 99 31 25 % 

6402 99 39 25 % 

6402 99 50 25 % 

6402 99 91 25 % 

6402 99 93 25 % 

6402 99 96 25 % 

6402 99 98 25 % 

6403 59 05 25 % 

6403 59 11 25 % 

6403 59 31 25 % 

21.6.2018 L 158/15 Úřední věstník Evropské unie CS     



KN 2018 (1) Dodatečné clo 

6403 59 35 25 % 

6403 59 39 25 % 

6403 59 50 25 % 

6403 59 91 25 % 

6403 59 99 25 % 

6601 10 00 50 % 

6911 10 00 50 % 

6911 90 00 50 % 

6912 00 21 50 % 

6912 00 23 50 % 

6912 00 25 50 % 

6912 00 29 50 % 

6912 00 81 50 % 

6912 00 83 50 % 

6912 00 85 50 % 

6912 00 89 50 % 

6913 10 00 50 % 

6913 90 10 50 % 

6913 90 93 50 % 

6913 90 98 50 % 

6914 10 00 50 % 

6914 90 00 50 % 

7005 21 25 25 % 

7005 21 30 25 % 

7005 21 80 25 % 

7007 19 10 10 % 

7007 19 20 10 % 

7007 19 80 10 % 

7007 21 20 10 % 

7007 21 80 10 % 

7007 29 00 10 % 

7009 10 00 25 % 

7009 91 00 10 % 

7013 28 10 10 % 

7013 28 90 10 % 

21.6.2018 L 158/16 Úřední věstník Evropské unie CS     



KN 2018 (1) Dodatečné clo 

7102 31 00 10 % 

7113 11 00 25 % 

7113 19 00 25 % 

7113 20 00 25 % 

7228 50 61 25 % 

7326 90 98 10 % 

7604 29 90 25 % 

7606 11 93 25 % 

7606 11 99 25 % 

8422 11 00 50 % 

8450 11 11 50 % 

8450 11 19 50 % 

8450 11 90 50 % 

8450 12 00 50 % 

8450 19 00 50 % 

8506 10 11 10 % 

8506 10 18 10 % 

8506 10 91 10 % 

8506 10 98 10 % 

8506 90 00 10 % 

8543 70 01 50 % 

8543 70 02 50 % 

8543 70 03 50 % 

8543 70 04 50 % 

8543 70 05 50 % 

8543 70 06 50 % 

8543 70 07 50 % 

8543 70 08 50 % 

8543 70 09 50 % 

8543 70 10 50 % 

8543 70 30 50 % 

8543 70 50 50 % 

8543 70 60 50 % 

8543 70 90 25 % 

8704 21 10 10 % 

21.6.2018 L 158/17 Úřední věstník Evropské unie CS     



KN 2018 (1) Dodatečné clo 

8704 21 31 10 % 

8704 21 39 10 % 

8704 21 91 10 % 

8704 21 99 10 % 

8711 40 00 25 % 

8711 50 00 25 % 

8901 90 10 50 % 

8901 90 90 50 % 

8902 00 10 50 % 

8902 00 90 50 % 

8903 10 10 10 % 

8903 10 90 10 % 

8903 92 91 25 % 

8903 92 99 25 % 

9401 61 00 50 % 

9401 69 00 50 % 

9401 71 00 50 % 

9401 79 00 50 % 

9401 80 00 50 % 

9404 90 10 25 % 

9404 90 90 25 % 

9405 99 00 25 % 

(1)  Kódy nomenklatury jsou převzaty z kombinované nomenklatury, jak je definována v čl. 1 odst. 2 nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 
ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku (Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1–675) 
a stanovena v příloze I uvedeného nařízení, platné v době vyhlášení tohoto nařízení a obdobně ve znění pozdějších předpisů, včetně 
naposledy prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/1925 ze dne 12. října 2017, kterým se mění příloha I nařízení Rady (EHS) 
č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku (Úř. věst. L 282, 31.10.2017, s. 1).   

21.6.2018 L 158/18 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/886 ze dne 20. června 2018 o některých opatřeních obchodní politiky týkajících se určitých výrobků pocházejících ze Spojených států amerických a o změně prováděcího nařízení (EU) 2018/724 

